3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.05.2024
	№ 572

	с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 10.02.2023 № 168
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 27.12.2023 № 1580,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 10.02.2023 № 168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2018-2022 годы и на перспективу до 2028 года» (далее – Программа) следующие изменения:
1) по тексту постановления и его приложений слова «постановление Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143» заменить словами «постановление Администрации Александровского района Томской области от 27.12.2023 № 1580»;

2) в Программе:

а) раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего:   465653,72505 тыс. руб.:

2018 г. – 12056,83

2019 г. – 36550,866 тыс. руб.,

2020 г. – 40642,43 тыс. руб.,

2021 г. – 25361,06004 тыс. руб.;

2022 г. – 42626,64627 тыс. руб.;

2023 г. – 151644,53431 тыс. руб.;

2024  г. – 33790,21043 тыс. руб.;

2025 г. – 30745,287 тыс. руб.;

2026 г. – 30745,287 тыс. руб.;

2027 г. – 30745,287 тыс. руб.;

2028 г. – 30745,287 тыс. руб.»;

б) раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования Программы.
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, в том числе по годам, тыс. руб.

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Бюджет района
	311129,35708
	10901,63
	16120,866
	15360,124
	16743,43104
	34097,36327
	124616,58434
	21093,81043
	18048,887
	18048,887
	18048,887
	18048,887

	Бюджет области
	108159,25397
	1155,2
	20430,0
	25282,306
	8617,629
	2942,5
	20958,11897
	5754,7
	5754,7
	5754,7
	5754,7
	5754,7

	Бюджет сельских поселений
	46365,114
	-
	-
	-
	-
	5586,783
	6069,831
	6941,7
	6941,7
	6941,7
	6941,7
	6941,7

	Итого
	465653,72505
	12056,83
	36550,866
	40642,43
	25361,06004
	42626,64627
	151644,53431
	33790,21043
	30745,287
	30745,287
	30745,287
	30745,287»;

в) приложения 3,4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством Панова С.Ф.

Глава Александровского района                                                                        В.П. Мумбер

Складнова Н.В.

2-51-14

Рассылка: Отдел экономики, Финансовый отдел, Отдел культуры

                                                                                                                                                                                                                                       Приложение 1
 к постановлению Администрации Александровского района
Томской области от 30.05.2024 № 572
Приложение 3 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                         «Развитие физической культуры и спорта в Александровском

                                                                                                                                                                                       районе на 2018-2022 годы и на перспективу до 2028 года»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе
на 2018-2022 годы и на перспективу до 2028 года» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1. Кадровое обеспечение сферы физической культуры и спорта

	1
	01
	Создание условий для предоставления услуг дополнительного образования детей по физкультурно-спортивной направленности
	Отдел образования
	903
	07
	03
	6200100001
	600
	8264,92
	6118,127
	6162,049
	8606,497
	8831,77
	9556,15956
	10894,0
	10894,0
	10894,0
	10894,0
	10894,0

	1
	02
	Содержание спортивного комплекса "Обь"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200100002
	600
	2077,38
	2418,738
	2612,717
	2720,658
	3071,464
	4285,404
	4667,3
	4364,3
	4364,3
	4364,3
	4364,3

	1
	03
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Отдел образования
	903
	11
	03
	6200100003
	600
	-
	1287,71
	1274,3
	1300,03075
	1261,557
	997,49944
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	04
	Предоставление субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Отдел образования
	903

	-
	117,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	х
	х
	ИТОГО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10342,3
	9942,175
	10049,066
	12627,18575
	13164,791
	14839,063
	15561,3
	15258,3
	15258,3
	15258,3
	15258,3

	2. Популяризация физической культуры и занятием спортом

	2
	01
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди детей и подростков района (зимняя и летняя спартакиада)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200001
	200
	27,0
	27,0
	-
	27,0
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	Отдел образования, МБОУ ДО «ДЮСШ»
	903
	07
	03
	6200200001
	600
	17,0
	17,0
	-
	17,0
	291,633
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	02
	Проведение районного спортивного праздника "Лыжня зовет"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200002
	200
	47,0
	47,0
	25,0
	47,0
	42,3
	42,3
	42,3
	42,3
	42,3
	42,3
	42,3

	2
	03
	Проведение районного спортивного праздника "День физкультурника"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200003
	200
	32,0
	32,0
	-
	32,0
	28,8
	10,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	2
	04
	Первенство на Кубок Главы района по самбо
	Отдел образования, МБОУ ДО «ДДТ»
	903
	07
	03
	6200200004
	600
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	11,04
	20,0
	44,2
	44,2
	44,2
	44,2
	44,2

	2
	05
	Проведение спортивного мероприятия "Кросс нации"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

 МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200005
	200
	40,0
	40,0
	-
	40,0
	36,0
	9,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	2
	06
	Обеспечение участия спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области (областной бюджет)
	Администрация района,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики,
 Отдел образования,

МБУ «ФСК»
	901
903

907
	11
	03
	6200240320
	600
	654,0
	80,0
	539,9
	921,0
	80,0
	1883,3
	1883,3
	1883,3
	1883,3
	1883,3
	1883,3

	2
	07
	Обеспечение участия спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области (софинансирование)
	Администрация района,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики,
 Отдел образования,

МБУ «ФСК»
	901
903

907
	11
	03

	600
	117,0
	116,459
	53,31
	22,74325
	4,211
	99,121
	120,62343
	99,1
	99,1
	99,1
	99,1

	2
	08
	Обеспечение участия спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	Администрация района,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики,
 Отдел образования,

МБУ «ФСК»
	901
903

907
	11
	03

	600
	-
	-
	-
	-
	795,789
	309,113
	309,1
	309,1
	309,1
	309,1
	309,1

	2
	09
	Создание условий для эффективного функционирования спортивных объектов на территории Александровского сельского поселения
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200271161

	600
	-
	-
	-
	-
	-
	6051,117
	7228,6
	6935,6
	6935,6
	6935,6
	6935,6

	2
	10
	Создание условий для эффективного функционирования спортивных объектов на территории Александровского района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200016
	600
	-
	-
	-
	5039,929
	5502,783
	1095,783
	3140,2
	1542,5
	1542,5
	1542,5
	1542,5

	2
	11
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обслуживание населения в сфере физической культуры и спорта
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200299161
	600
	-
	-
	-
	98,0
	84,0
	84,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	2
	12
	Организация участия в выездных соревнованиях
	Администрация района,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики,
 Отдел образования,

МБУ «ФСК»
	907
	-
	-
	-
	-
	149,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	13
	Содержание проката коньков на стадионе
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200011
	600
	70,0
	70,0
	49,991
	-
	100,3
	122,8
	220,5
	122,8
	122,8
	122,8
	122,8

	2
	14
	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта (бюджет Томской области)
	Администрация района,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	-
	-
	-
	-
	-
	20 000,0
	20 000,0
	-
	-
	12918,716
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	15
	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта (ремонт стадиона, софинансирование районного бюджета)
	Администрация района,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02
	62410S0000
	600
	-
	5776,6
	6288,878
	3606,62304
	1043,0226
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	16
	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта (ремонт стадиона, софинансирование районного бюджета)
	Администрация района,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02
	6241000001
	600
	-
	-
	-
	-
	608,11134
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	17
	Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта (ремонт стадиона, софинансирование районного бюджета)
	Администрация района,

Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02
	6240000000
	600
	-
	-
	-
	-
	17616,77006
	105160,16458
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	18
	Проведение проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту стадиона "Геолог" в с.Александровское, за счет средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов
	Администрация района,
Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907

	-
	-
	926,706
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	19
	Подготовка площадки для размещения пришкольного стадиона на территории МАОУ СОШ №1 с.Александровское
	Отдел образования
	903
	11
	01
	6200200018
	600
	-
	-
	-
	-
	-
	1093,55318
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	20
	Проведение акарицидной обработки территорий учреждений физической культуры и спорта
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200020
	600
	-
	-
	-
	-
	-
	17,5
	24,5
	17,5
	17,5
	17,5
	17,5

	2
	21
	Проведение районных летних сельских спортивных игр «Стадион для всех»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200019
	600
	-
	-
	-
	-
	-
	45,0
	45,0
	-
	-
	-
	-

	2
	22
	Устройство асфальтобетонного покрытия площади центрального входа стадиона «Геолог»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	6200200021
	600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	-

	х
	х
	ИТОГО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1173,0
	26226,059
	27903,785
	9871,29529
	26269,06
	128986,56776
	13821,42343
	11159,5
	11159,5
	11159,5
	11159,5

	3. Спорт-нома жизни

	3
	01
	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы на территории Томской области (областной бюджет)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02
	620P540006
	600
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	682,5
	682,5
	682,5
	682,5
	682,5

	3
	02
	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы на территории Томской области (районный бюджет)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02

	600
	30,0
	30,0
	30,0
	185,0
	195,42627
	210,0
	368,25
	288,25
	288,25
	288,25
	288,25

	3
	03
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (областной бюджет)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01
	620P540008
	600
	-
	-
	2241,6
	2258,7
	2562,5
	2793,0
	3188,9
	3188,9
	3188,9
	3188,9
	3188,9

	3
	04
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (районный бюджет)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	01

	600
	-
	-
	117,979
	118,879
	134,869
	147,0
	167,837
	167,837
	167,837
	167,837
	167,837

	3
	05
	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	-
	-
	-
	-
	101,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	06
	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (софинансирование)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	-
	-
	-
	-
	5,33
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	07
	На приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных детско-юношеских спортивных школ, спортивных школ, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (бюджет Томской области)
	Отдел образования
	903
	-
	-
	-
	-
	100,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	08
	На приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных детско-юношеских спортивных школ, спортивных школ, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (софинансирование районного бюджета)
	Отдел образования
	903
	-
	-
	-
	-
	5,0
	2,632
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	09
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (федеральный, областной бюджет)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02
	620P552280
	600
	-
	-
	-
	-
	-
	3063,10297
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	10
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (софинансирование)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики,

МБУ «ФСК»
	907
	11
	02
	620P552280
	600
	-
	-
	-
	-
	-
	1305,80058
	-
	-
	-
	-
	-

	х
	х
	ИТОГО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	541,53
	382,632
	2689,579
	2862,579
	3192,79527
	7818,90355
	4407,487
	4327,487
	4327,487
	4327,487
	4327,487

	х
	х
	ВСЕГО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	12056,83
	36550,866
	40642,43
	25361,06004
	42626,64627
	151644,53431
	33790,21043
	30745,287
	30745,287
	30745,287
	30745,287

Приложение 4 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                     «Развитие физической культуры и спорта в Александровском

                                                                                                                                                                                                            районе на 2018-2022 годы и на перспективу до 2028 года»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	«Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2018-2022 годы и на перспективу до 2028 года»
	Бюджет района
	311129,35708
	10901,63
	16120,866
	15360,124
	16743,43104
	34097,36327
	124616,58434
	21093,81043
	18048,887
	18048,887
	18048,887
	18048,887

	Бюджет области
	108159,25397
	1155,2
	20430,0
	25282,306
	8617,629
	2942,5
	20958,11897
	5754,7
	5754,7
	5754,7
	5754,7
	5754,7

	Бюджет сельских поселений
	46365,114
	-
	-
	-
	-
	5586,783
	6069,831
	6941,7
	6941,7
	6941,7
	6941,7
	6941,7

	Итого
	465653,72505
	12056,83
	36550,866
	40642,43
	25361,06004
	42626,64627
	151644,53431
	33790,21043
	30745,287
	30745,287
	30745,287
	30745,287

29

[image: image1]